



Kunnskapstorget

Arendal bibliotek har gleden av å presentere høstens tema. På vår nye scene får åtte lørdagsgjester 20 minutter til å fortelle om et tema de brenner for.



Kunnskapstorget

høsten 2015



Lørdag 10. oktober kl. 11.30

Kaffe fra plante til nytelsesmiddel

ved Thore Andre Thorsen

Om kaffe og hvordan den dyrkes og til slutt havner i vår kopp og kaffens betydning for bøndene i utviklingsland.

Thore-Andre Thorsen er ansatt ved Yme, en norsk humanitær organisasjon som jobber for å skaffe rent drikkevann og gi yrkesutdanning i Afrika. Han har et stort engasjement for miljø og bærekraftig utvikling og på fritiden driver han med prosjekter innen kaffe og fornybar energi basert på biomasse i Uganda og Kenya.

Lørdag 17. oktober kl. 11.30

Flere lenger

ved Leif Gautestad

Frafallet blant ungdommen i idretten er stort. Gautestad deler tanker og erfaringer fra hvordan man kan utvikle, og få flere unge til et livslangt løp i idretten.

Leif Gautestad bygget opp Øyestad håndballklubb, har selv spilt håndball og har 30 landskamper på samvittigheten. Til sammen har han jobbet 20 år som trener.



Lørdag 24. oktober kl. 11.30

Kultur må utfordres

ved Cato Litangen

Kulturen tilhører folk selv og bringes inn i utviklingsprosesser gjennom uttrykk som for eksempel litteratur, musikk, kunst, medier, håndverk og kulturarv. Samtidig danner kulturen et viktig grunnlag for identifikasjon og for at endring og utvikling kan skje på folks egne premisser. Cato Litangen forteller om arbeidet som gjøres i Midtøsten og Afrika – og vil også dele noen tanker om vår egen sektor.

Cato Litangen leder Mimeta, en organisasjon som støtter utvikling av kultursektoren for menneskerettighetenes skyld.



Lørdag 31. oktober kl. 11.30

APLs historie

ved Vidar Aanesland

APL leverer effektive og innovative høyteknologiske løsninger til energi-industrien med et strategisk fokus på «offshore» laste- og lossesystem for produksjon og overføring av olje og gass. Hvordan startet eventyret og hvor går veien videre?

Vidar Aanesland jobber i Vice President Technology ved APL.



Lørdag 7. november kl. 11.30

Om Jungs typeindex

ved **Tone Pernille Sivertsen**

JTI – Jungs Type Indeks er et system som bygger på Carl Gustav Jung sin ide om å forstå hvordan ulike mennesketyper foretrekker å ta avgjørelser, planlegge livet sitt, lære nye ting og hente energi.

JTI gir grunnleggende innsikt i relasjonspsykologi og er et verktøy som viser hvordan mennesker er forskjellige, og hva det betyr for kommunikasjon, samspill og ledelse i prosjekter og i hverdagen. Tone Pernille bruker dette verktøyet i teambuildingssammenheng for å bevisstgjøre og verdsette forskjellighetene i team som jobber sammen til daglig.

Tone Pernille har jobbet profesjonelt med energi, teambuilding og lek siden 2006, og har i løpet av denne perioden markert seg som en positiv og fengslende leder av aktiviteter på mange plan. I Mindline er hun prosessveileder både med fag og aktiviteter. Hun har levert teamutvikling til næringslivet i 8 år. Hun er utdannet NLP-coach og er sertifisert på Jungs Type Index. Tone Pernille brenner for formidling av lek og lekens virkning på folk og grupper på alle nivåer av mestring, alder og evne.





Foto: Birgit Fostervold

Lørdag 14. november kl. 11.30

"Hvorfor kle seg ut som en tegneseriefigur?" ved Hans Ivar Stordal

Cosplay er en hobby som går ut på å kle seg som en karakter fra spill, tegneserie, film, bok osv. Mange bruker mye tid på kostyme og det er en hel kultur rundt fenomenet. På de største treffene i Amerika er det tusenvis som går i cosplay. Hva er det som driver dem?

Hans Ivar Stordal er skribent, tegneserieredaktør, bokelsker og japanofil.

"Nyttig kunnskap for dagens mennesker i dagens samfunn"

- Andreas Raaum, initiativtaker til Kunnskapstorget



Lørdag 21. november kl. 11.30

Frivillighet og lokaldemokrati: Innbyggere som medskapere og stedsskapere. Et ressursbasert perspektiv på lokal utvikling

ved Lisbeth Iversen

Vi står overfor to store hovedutfordringer i årene som kommer. Vi må finne nye og gode modeller for velferd og omsorgstjenester, for å håndtere det mange kaller eldrebølgen. Samtidig må vi omstille oss til et lavutslippssamfunn, noe som sannsynligvis vil kreve nye tilpasninger i hverdagen, og kanskje også noen utfordringer.

Er det mulig å løse alt dette uten økende oljeinntekter og statlige tilskudd? Finnes en alternativ vei gjennom en ressursbasert tilnærming og tilrettelegging for en styrking av lokaldemokratiet og frivilligheten? Må vi selv ta et større og frivillig ansvar for lokalsamfunnet i fremtiden? Har "Med Hjerter for Arendal" - nettverket noen eksempler å vise til for morgendagens velferds- og miljøløsninger?

Lisbeth Iversen er blant annet arbeidende styreleder for "Hjerter for Arendal", daglig leder for Anchor Consulting og medlem internasjonalt fagnettverk for byutvikling.

Lørdag 28. november kl. 11.30

Hva om vi kalte den Sølepytten?

ved Hilde L. Austarheim

I Arendal er flere av gatene vi går på gamle kanaler. Kanalen som gikk fra havnen i sør til kirken fikk senere navnet Friergangen. En liten kanal gikk på tvers ut i Pollen, mellom dagens posthus og Thon hotell, og området her ble kalt "Sølepytten". Dette foredraget handler om hvordan Friergangen har endret seg fra kanal, til vei og gate og fra trehusbebyggelse til dagens større bygninger.

Foredragsholder Hilde Larsen Austarheim er kjent for sin historiekunnskap og evne til å formidle.



Lindveds hus på opprinnelig sted i mars 1974, før flytting. Her ligger City-gården.

Lørdagsgjestene

Sitter du eller noen du kjenner på kunnskap som bør deles? Kunnskapstorget er en arena for alle som ønsker å fortelle om sin interesse, kunnskap eller erfaring. Man får ikke honorar for å være lørdagsgjest, men et lydhørt publikum. Kunnskapstorget er på programmet både vår og høst, så vi søker alltid etter nye lørdagsgjester som vil stå foran et publikum i 20 minutter og dele sin viten.

Vil du bli med, gi oss et tips eller har du et spørsmål? Send en mail eller ring 370 13278.

tove.jeanette.kittelsen@arendal.kommune.no

Kunnskapstorget

Et kort og engasjert glimt inn i andres interesser. La deg begeistre og bli inspirert.



ARENDAL
KOMMUNE

Arendal bibliotek

- oasen i sentrum